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1. ÖZET 

 

AraĢtırmamızda betimsel tarama yaklaĢımıyla Bayburt Ġli ortaokul ve lise 

okullarında okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumları 

karĢılaĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırmanın evrenini 2016-2017 eğitim-öğretim döneminde Bayburt 

ilindeki, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde ortaokul ve lise okullarında okuyan 

1998 öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise Bayburt ilive 

ilçelerindeki ortaokul ve lise okullarından amaçlı örneklem yöntemi ile seçilen 

1205 gönüllü öğrenci oluĢturmaktadır. 

Veri toplamada anket yöntemi kullanılmıĢtır. Anketimizin ilk kısmında 

demografik ikinci kısmında ise Demirhan ve Altay (2001) tarafından gözden 

geçirilen ve güvenirlik katsayısı 0.93, korelasyon katsayısı 0,85, ölçüt geçerliği 

korelasyon katsayısı 0.83 olan beden eğitimi ve spor tutum ölçeği (BESTÖ) 

kullanılmıĢtır. Verilerin istatistik değerleri SPSS 21,0 istatistik programı ile 

yapılmıĢtır. Varyanslar homojen ise tek yönlü varyans analizi, t-testi ve de Scheffe 

testi kullanılırken; varyanslar homojen değil ise Dunnett T3 testi kullanılmıĢtır. 

ÇalıĢmamız neticesinde gördük ki: ortaokul ve lise okullarında okuyan 

öğrencilerin beden eğitim ve spora dair tutumları olumlu seviyededir. 

ÇalıĢmamıza katılan öğrencilerin ailelerinde spor yapanın olmasına, ailelerinin 

öğrencinin spor yapmasına izin vermesine, cinsiyetine, yaĢlarına, yaĢadıkları yere, 

okudukları okul türüne, okudukları sınıf düzeylerine göre beden eğitim ve spora 

iliĢkin tutumları karĢılaĢtırıldığında anlamlı bir fark bulunmuĢtur. 
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(P<0.05).Öğrencilerin daha önceden rahatsızlık, sakatlanma vb. geçirmesine,  

annelerinin öğrenim durumuna, babalarının öğrenim durumuna, annelerinin 

mesleklerine, babalarının mesleklerine, ailenin gelir düzeyine ve okuldaki baĢarı 

durumuna göre ise anlamlı fark bulunmamıĢtır (P>0.05).  

Anahtar kelimeler: Tutum, Ortaokul, Lise, Beden Eğitimi ve Spor.  

  



2. ABSTRACT 

THE COMPARISON OF THE SECONDARY & HIGH SCHOOL 

STUDENTS’ ATTITUDES TOWARDS PHYSICAL EDUCATION and 

SPORTS (SAMPLE OF BAYBURT) 

In our survey, the attitudes of secondary & high school students in Bayburt 

towards physical education and sports were compared by a descriptive survey 

model. 

The target population of this study is 1998 students studying in some 

secondary and high schools in 2016-2017 academic year affiliated to the 

Ministery of National Education in Bayburt. The research sample is composed of 

1205 voluntary students selected with purposeful sampling method from 

secondary and high schools in Bayburt province and its districts 

As a means of data collecting, a survey was used. In the first part of our 

survey, demographic features and in the second part Physical Education and Sport 

– Attitude Measurement (BESTO) which was revised and calculated by Demirhan 

and Altay (2001) as the Cronbach Alpha reliability co- efficient 0.93, classroom 

correlassion co-efficient 0.85, criterion validity co-efficient 0,83 took place. The 

statistical rates of data was calculated in SPSS 21,0  statistic program. When the 

variances were homogenous, t – test,one-way analysis of variance, and Scheffe 

test were used. When the variances were not homogenous, Dunnett T3 test was 

used. In the results of our work,we saw that the attitudes of students in secondary 

schools and high schools towards physical education and sports were at a very 

positive level. It was found that there is a significant difference among their 

attitudes towards physical education and sports as to the students‟ sex, age, the 
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place they live, the type of their school they are studying at, the level of the grade 

they are studying, interests in sports among the family members, permission of 

their parents for doing sports (P<0,05).On the other hand, no significant difference 

was observed among their attitudes towards physical education and sports 

according to the students‟ parents‟ educational backgrounds and their jobs, 

income levels, the academic success of the students, and also the illnesses or 

disablements they experienced before. (P> 0,05) 

Key Words: Attitude, Secondary School, High School, Physical 

Education and Sports 

 

 

 

  



3. GĠRĠġ 

3.1. Problem Durumu 

Sanatsal ve sportif etkinliklere katılım toplumların geliĢmelerinde ve 

modern uygarlıkların seviyelerine yükselebilmelerinde oldukça önemlidir. Zira 

sanatsal ve sportif etkinliklerin bireylerin geliĢmelerine olumlu yönde katkı sunan 

pek çok özelliği bulunmaktadır. Dolayısıyla eğitim ve öğretim çalıĢmalarının 

bölünmez bir parçası olarak değerlendirilmekte olan beden eğitimi etkinliklerinin, 

kiĢiye sağlayacağı özelliklerinden birisinin spora iliĢkin tutumların ve 

davranıĢların olumlu yönde geliĢtirilmesi olduğunu ifade etmek mümkündür. 

Dolayısıyla beden eğitimine yönelik belirlenen amaca varabilmek için 

öğrencilerin bu derse yönelik görüĢleri ve geliĢtirdikleri tutum oldukça önemlidir.  

Buradan hareketle çalıĢmamızda bazı değiĢkenler açısından, ortaokul ile 

lise okullarında okuyan öğrencilerin beden eğitimi dersine dair görüĢ ve 

tutumlarının belirlenmesi amaçlanmıĢtır.  

Tez konusu kapsamında Bayburt Ġl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı 

ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden eğitimine dair tutumları incelenip 

detaylı olarak araĢtırılmıĢtır. 

 

3.2. AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmamızın amacı, Bayburt‟ taki ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin 

beden eğitimi dersine dair tutumlarını karĢılaĢtırmaktır. 

ÇalıĢmada Bayburt‟taki ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden 

eğitimi dersine dair tutumları; cinsiyet, geçirmiĢ oldukları sakatlıklar rahatsızlıklar 
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vs, ailedeki bireylerde spor yapanların olup olmadığı, yaĢ, yaĢadıkları yer, 

okuduğu okul türü, okuduğu sınıf seviyeleri, annesinin eğitim seviyesi, babasının 

eğitim seviyesi, annesinin mesleği, babasının mesleği, ailesinin gelir seviyesi, 

okul baĢarısı ve ailesinin spor yapmasında sakınca görüp görmediği gibi faktörler 

arasındaki farklar karĢılaĢtırılmıĢtır. 

 

3.3.  AraĢtırmanın Önemi 

Tutumlar, insanların davranıĢlarını yönlendirmede önemli bir yer tutmakta, 

inanç ve değer kaidelerine bağlı bir Ģekilde meydana gelmektedirler. Bundan 

dolayıdır ki bireylerin tutumunun olumlu veya olumsuz yönde oluĢması büyük 

öneme sahiptir. Olumsuz olarak geliĢen tutumlar, kiĢinin hayatına ileriki 

dönemlerde de olumsuz yansımaktadır. Bu yüzden insanlara ait duygular ve 

tutumları daha önceden kestirilebilirse, davranıĢlar öngörülebilir ve iyileĢtirilebilir. 

Bu durumu eğitim yönüyle ele alırsak öğrencilerin ilgili derse ait tutumu önceden 

kestirilebilirse davranıĢları öngörülebilir ve buradan hareketle onun derse karĢı 

istendik kazanımlara ulaĢması sağlanmıĢ olabilir (1). Bu bakımdan tutumlar 

duyuĢsal davranıĢlar arasında gösterilebilir. Aynı Ģekilde Bloom da tutumları 

duyuĢsal giriĢ özellikler arasında ele almıĢtır (2). 

DuyuĢsal özellikler nevi Ģahsımıza münhasır özelliklerdir. Çünkü bizler 

değerlerimizi dikkate alarak yaĢamımızı sürdürürüz. Ġnsan olmanın doğal sonucu 

söz konusu türden değerlere haiz olmaktır. Tutum ise bir miktar farklılıklar arz 

ederek belli yönde tavır sergilemeye neden oluĢturan eğilimler barındırır. Fakat 

değerlerimiz nispetinde baskın değillerdir. Tutumlarımız farklı zaman ya da yer 

Ģartlarında farklılıklar gösterebilir. Yani değiĢkendir sabit değildir. Örnek vermek 
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gerekirse öğretmenini çok seven bir öğrencinin o dersi de çok sevmesi, öğretmeni 

tarafından terslenen öğrencinin o dersi sevmemesi tutumda değiĢmeler 

olabileceğini göstermektedir (3). 

Ortaokul ve lise öğrencileri hakkında yaptığımız bu araĢtırmada 

öğrencilerin beden eğitimine dair tutumlarına cinsiyet, geçirmiĢ oldukları 

sakatlıklar rahatsızlıklar vs, ailedeki bireylerde spor yapanların olup olmadığı, 

yaĢ, yaĢadıkları yer, okuduğu okul türü, okuduğu sınıf seviyeleri, annesinin eğitim 

seviyesi, babasının eğitim seviyesi, annesinin mesleği, babasının mesleği, 

ailesinin gelir seviyesi, okul baĢarısı ve ailesinin spor yapmasına izin verip 

vermemesi gibi faktörlerin etkilerinin ortaya çıkarılması sonucunda ilgili 

bakanlıkların benzer projelerine katkı sağlaması açısından kaynak olacağı 

kanısındayız. ÇalıĢmamız spor alanındaki araĢtırmalara önemli katkılar sağlar ve 

baĢkaca araĢtırmalara ufuklar açar. 

 

3.4. Problem Cümlesi 

Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumları bazı değiĢkenler açısından karĢılaĢtırıldığında önemli farklılıklar 

oluĢmakta mıdır? 

 

3.5. Alt Problemler 

1. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumları nasıldır? 

2. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin cinsiyet değiĢkeni açısından 
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tutumları karĢılaĢtırıldığında önemli farklılıklar oluĢmakta mıdır? 

3. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin geçirmiĢ oldukları rahatsızlık, 

sakatlık vs. değiĢkeni açısından tutumları karĢılaĢtırıldığında önemli 

farklılıklar oluĢmakta mıdır? 

4. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin ailesinde spor yapanın olması 

değiĢkeni açısından tutumları karĢılaĢtırıldığında önemli farklılıklar 

oluĢmakta mıdır? 

5. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin yaĢ değiĢkeni açısından 

tutumları karĢılaĢtırıldığında önemli farklılıklar oluĢmakta mıdır? 

6. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin yaĢadıkları yer değiĢkeni 

açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 

7. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin öğrenim gördükleri okul türleri 

değiĢkeni açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 

8. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf 

düzeyleri değiĢkeni açısından tutumları arasında önemli bir fark var 

mıdır? 

9. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin annelerinin eğitim 

durumları değiĢkeni açısından tutumları arasında önemli bir fark var 

mıdır? 

10. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin babalarının eğitim 

durumları değiĢkeni açısından tutumları arasında önemli bir fark var 

mıdır? 

11. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin annelerinin meslekleri 

değiĢkeni açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 
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12. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin babalarının meslekleri değiĢkeni 

açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 

13. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin aile gelir düzeyleri değiĢkeni 

açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 

14. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin okul baĢarı düzeyleri değiĢkeni 

açısından tutumları arasında önemli bir fark var mıdır? 

15. Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin ailesinin spor yapmalarına 

müsaade etmesi değiĢkeni açısından tutumları karĢılaĢtırıldığında 

önemli farklılıklar oluĢmakta mıdır? 

 

3.6. Sayıltılar 

 Anketleri cevaplayan ortaokul ve lise öğrencilerinin soruları doğru 

cevapladıkları varsayılmıĢtır. 

 Veri toplama için kullanılan anket ölçekleri araĢtırma amacımıza 

uygun ve yeterlidir. 

 AraĢtırmada belirlenen örneklem evreni temsil edebilecek 

düzeydedir. 

 AraĢtırmada kullanılan istatistiksel çözümleme metotları, verilerin 

değerlendirilmesi açısından uygun ve yeterlidir. 

 

3.7. Sınırlılıklar 

 AraĢtırmanın evrenini 2016–2017 öğretim yılı içinde Bayburt Ġl merkezi 

ve Ġlçelerindeki ortaokul ve lisede eğitim alan öğrenciler oluĢturmaktadır. 
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AraĢtırma, 2016-2017 eğitim yılı içerisinde Bayburt Ġl merkezi ve Ġlçelerindeki 

ortaokul ve lisede öğrenim gören 1998 öğrenci ile sınırlıdır.  

 

  



4. GENEL BĠLGĠLER 

 

4.1. Beden Eğitimi ve Spor Kavramı 

Ġnsanoğlu en baĢından beri eğitim alan aynı zamanda eğitim veren bir 

varlık olmuĢtur. Bir diğer ifadeyle insanlar, baĢlangıçta kendi çevresi içinde 

bulunan diğer insanlara ve diğer varlıklara bakmak suretiyle onlardan birtakım 

yaĢam becerilerini öğrenmiĢler ve sonrasında bu becerilerden iĢlevsel bakımdan 

en iyi olanlarını, kendi yakın çevrelerinden baĢlamak üzere toplumun diğer 

kesiminde yer alan insanlara öğretme yoluna gitmiĢlerdir. Tüm insanlık tarihi 

boyunca bu durum böyle devam etmiĢtir (4). 

Eğitim faaliyetleri toplumların kültür seviyelerinin geliĢimi sürecinin bir 

parçası durumundadır (5). Diğer bir ifadeyle eğitim; insan öğesinden baĢlamak 

üzere toplum içerisinde yer alan insanların dolayısıyla tüm toplumun geliĢmesini, 

yetiĢmesini, onların belli bir amaç doğrultusunda hareket etmelerini sağlayan 

yetiĢtirme, geliĢtirme ve etkileme faaliyetleridir (6). 

Beden eğitimini, bireyin fiziksel aktiviteler aracılığıyla beden ve ruh 

sağlığını geliĢtirmek için insan organizmasının sahip olduğu bütünlük ilkesine 

dayalı olarak tüm kiĢiliğin eğitimi Ģeklinde ifade etmek mümkündür (7). Bir diğer 

ifadeyle beden eğitimi insanın bedensel ve ruhsal sağlığının geliĢtirilmesi, iyi bir 

kiĢilik oluĢturulması, manevi yönden ve milli yönden sağlam bir insan amaçlayan 

önemli bir eğitim etkinliğidir (8). 

Beden Eğitimi, Milli Eğitimin ana prensiplerine bağlı kalarak kiĢinin ruh, 

fikir ve beden geliĢimine katkıda bulunmaktır (9). 
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Ġnsanların, içinde yaĢadıkları toplumun kaideleriyle uyumlu yaĢayabilmesi, 

birbirleriyle iliĢkilerini optimum seviyede düzenleyebilmesi, zeki, dürüst, 

bedensel ve ruhsal olarak sağlıklı, insan haklarına karĢı saygılı olması ile 

alakalıdır. Ayrıca beden eğitimi, insanın kendini keĢfedip, sosyalleĢebilmesinde 

büyük rol oynar. Kısacası beden eğitimi bireyin bedenen sağlıklı, ruhen sağlıklı, 

vücut kabiliyetlerini daha iyileĢtirmeye iliĢkin büyük çaplı bir faaliyettir (10). 

Günümüzde beden eğitimi kiĢilerin farklı beklentilerini karĢılayabilmek 

amacıyla kapsamını büyüterek toplumun problemlerinin çözümünde de etkili 

olmaktadır. FiĢek (1980) yaptığı çalıĢmada beden eğitimi ve sporun insandaki 

saldırganlığın kontrol altına alınması yoluyla elveriĢli bir yarıĢma atmosferi 

sağlayan ve de kiĢinin içinde yaĢadığı toplumla uyumunu basitleĢtiren kiĢilerin 

beden ve ruh sağlıklarını teminata alan faaliyetleri muhtevasında barındırır (11).  

  Beden eğitimi ve sporun esas amacı, çocukların fiziksel faaliyetler 

aracılığıyla eğitimini temin ederek her öğrencinin hareket kapasitesinin en yukarı 

seviyeye çıkmasına yardımcı olmaktır. Literatüre baktığımızda  beden eğitimi ve 

sporun amaçları Nash (1948) tarafından sinir-kas, organic, yorulayıcı ve 

heyecansal geliĢim olmak üzere dört kategoride değerlendirilirken, Irwin (1960) 

tarfından ise bu kategoriler duygusal, sosyal, zihinsel ve rekreasyonel olarak ifade 

edilmiĢtir. Bunlara ilaveten Nixon ve Jewentt (1969) de beden eğitimi ve sporun 

amaçlarını 3 kategoride ele alarak biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor olarak ele 

almıĢlardır (12). 

 

4.2. Beden Eğitimi ve Sporun Amacı, Önemi ve Yararları 

Beden eğitimi, insanların zihinsel ve fikirsel geliĢimlerinin yanı sıra 
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bedensel geliĢimlerinin, insanların toplumda daha dengeli, sağlıklı, verimli ve 

daha huzurlu olmalarını sağlar. Ayrıca toplumdaki insanların beden eğitimi ve 

spora katılımları neticesindeki baĢarıları sonucu ülkelerinin propaganda ve 

reklamlarını yapmaları yönüyle önemlidir (13). 

Ortaokul ve lisede okuyan gençler zor bir geliĢim evresindedirler. Beden 

eğitimi ve spor faaliyetleri sayesinde bu gençlerin geliĢimlerine destek verilebilir. 

Ayrıca problem çözme yetileri de geliĢtirilebilir (14). 

Çocukların özellikle büyüme ve ergenlik dönemi içerisinde gerçekleĢtirmiĢ 

oldukları fiziksel etkinlikler onların sosyal yönden geliĢmelerini sağlarken aynı 

zamanda da duygusal becerilerinin geliĢmesine yardımcı olmaktadır. Bu nedenle 

fiziksel açıdan aktif olan öğrencilerin akademik motivasyonlarının yüksek olması 

da muhtemeldir. GeliĢmiĢ pek çok ülkede uygulanmakta olan beden eğitimi 

faaliyetlerinin temasını, fiziksel uygunluk ve fiziksel yetilerin geliĢimi ile beraber 

hayat boyunca sağlıklı bir yaĢam sürdürebilmek oluĢturmaktadır (8). 

Beden eğitimi aktivitelerinin insanlara kazandıracağı temel davranıĢlar 

Amerika Ulusal Beden Eğitimi ve Spor Birliği tarafından aĢağıda belirtildiği 

Ģekilde sıralanmıĢ bulunmaktadır (15); 

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢinin; bazı fiziksel aktiviteleri 

yapabilmek için gerekli olan becerileri edinir,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢinin; fiziksel sürekliliği fark edebilme 

duygusu geliĢtirir,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢi; bir hareke bağlı olan ya da harekete 

bağlı olmayan ve belirli bir ustalığı gerekli kılan yeteneklerini geliĢtirir,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢinin; hareket, dans ve sportif oyunların 
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yanı sıra spor hareketleri ile alakalı temel yetenekleri geliĢtir, 

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢi; düzenli olarak yapılan fiziksel 

etkinliğin önemini anlar ve kendi sağlığını geliĢtirmeyi öğrenir,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢi; bedensel ve ruhsal yönden sağlıklı 

bir birey olmasının yanı sıra sağlıklı bir tüketici olur ve sağlığına zarar 

veren alıĢkanlıklardan uzak durur,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢinin; kendisine karĢı olan güven 

duygusu geliĢir ve bunun yanı sıra dinleme becerisi geliĢir,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢi; sportif hareketlerin temel 

niteliklerini ve estetik yönlerini kavrama becerisine sahip olur,  

• Beden eğitimi ve spor dersi alan kiĢi; kiĢilik yeteneklerini geliĢtirir 

 

4.3. Okullarımızda Beden Eğitimi ve Spor Faaliyetlerinin Amacı ve 

Önemi 

Beden Eğitiminin ana amacı bireyin Milli Eğitim Temel Kanunu, Atatürk 

Ġlke ve Ġnkılâpları, Anayasa ve Türk Milli Eğitiminin esas amaçları çerçevesinde; 

geliĢim farklılıkları da dikkate alınarak, toplumsal ve kiĢisel açıdan mutlu, 

sağlıklı, yaratıcı, dengeli, yapıcı, iyi bir ahlakla donatılmıĢ, üreten, milli 

değerlerine duyarlı ve demokratik hayatın ana prensiplerini içselleĢtirmiĢ 

olmalarını sağlamaktır (16). 

Beden eğitimi, toplumun tüm bireyleri olarak sporu uğraĢ edinmemizde, 

spora yaĢam felsefesi olarak bakmamızda, sporda ülkemizin baĢarılı olmasında, 

yaĢamdan keyf duyan, mutlu, kendine güvenen, sorumluluk alabilen ve sosyal 
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statüsü olan bireyler yetiĢtirmede, kısacası bir toplumun oluĢmasında yadsınamaz 

bir etkendir (17). 

GeliĢmiĢ milletlerce uygulanan spor aktivitelerinin amacı, toplumu sıhhatli 

nesillerden oluĢturmak ve sporun uluslararası bir çapa eriĢmesi nedeniyle de 

kültür tanıtımının yapılabileceği yaygın bir reklam aracı olarak kullanılabilmesidir 

(18).  

KiĢileri fiziksel, zihinsel, duygusal ve toplumsal yanlarıyla hepsini 

kapsayacak Ģekilde yetiĢtirmek çağdaĢ eğitimin esas ilkelerindendir (19). 

Görüleceği üzere sadece düĢünce eğitimi değil artık insanın ruhsal yönünüde 

dikkate alan bu yönüne de ihtiyaç duyulan bir eğitim söz konusudur. Çünkü 

insanın sadece beyinden ibaret olmadığı düĢünülmektedir (20). Bedensel eğitimin 

beden eğitimi ve spor dersleriyle verilmesi, beden eğitimi dersinin eğitim 

açısından kıymetini göstermektedir (21). Çocukların büyüme ve erinlik 

çağlarındaki fiziksel aktiviteleri, sosyal ve duygusal yeteneklerinin olumlu yönde 

geliĢimini desteklemektedir. Beden eğitimi sınava hazırlık sürecinde endiĢeyi 

minimize etmesi yönüyle ve öğrenme sürecinde verinliliği arttırması yönüyle 

önemlidir. Her gün 10 ile 20 dakika civarında spor yapmak sınava hazırlık 

sürecinde gencin kaygı düzeyini azalttığı gibi öğrenme etkinliğinide artıracaktır 

(22). 

 

4.4. Beden Eğitimi ve Spora Katılım 

Büyüme çağında olan çocuklar ve ergenlerin sağlıklı bireyler olarak 

geliĢmelerinde düzenli bir biçimde fiziksel aktivitelere katılmalarının sağlık 

açısından sağladığı faydaların yanı sıra fiziksel aktivitelerin olumlu psikolojik 
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etkilerinin de olduğu bilinen bir gerçek olmasına rağmen çoğu gencin yeterli 

düzeyde fiziksel aktivitelere katılmadıkları ileri sürülmektedir (23). Genç 

insanlarda görülen fiziksel aktivitelere iĢtirak etme eksikliğinin ve bazı genç 

bireylerde izlenen sedanter yaĢam biçiminin ortadan kaldırılması için çeĢitli 

stratejilerin geliĢtirilmesi ve bu hususa karĢı müdahaleler gerekli görülmüĢtür. Bu 

konu hakkında yapılmıĢ olan araĢtırmalardan elde edilen sonuçlarda, okullarda 

uygulanan beden eğitimi derslerinin genç bireylerin fiziksel aktivitelere 

yönlendirilmesinde ve teĢvik edilmesinde önemli bir etken olduğu belirtilmektedir 

(24). 

Genç bireylerin yaĢı ilerledikçe fiziksel aktivitelere olan katılımlarının 

azalması, fiziksel aktivite seviyelerinin arttırılması adına bu konuda geliĢtirilen 

stratejilerin ve gerekli müdahalelerin planlanmasını kolaylaĢtırmak için bu 

durumun sebeplerinin ortaya konulması gerekliliğini göstermektedir (25). 

Fiziksel aktiviteye katılımda yatkınlık faktörü genç bireyin fiziksel 

aktivitelere iĢtirak etme olasılığını arttırmaktadır (26). Burada fiziksel aktivite 

davranıĢı hakkında verilecek olan kararlar genç bireylerin kendilerine 

yönetebilecekleri iki temel soru ile belirlenmektedir: Genç bireyler kendilerine 

sorabilecekleri bu sorular ise „Yeterli miyim?‟ veya „Buna değer mi?‟ sorusudur. 

Birinci soru olan „Yeterli miyim?‟ sorusu fiziksel aktiviteye katılmanın avantaj 

değerlendirmelerini ve tutumun iki öğesini içermektedir. Bu ikisi biliĢsel ve 

duyuĢsal bileĢenlerdir. Ġkinci soru olan „Buna değer mi?‟ sorusu ise genç birey 

tarafından genç bireyin kendini algılaması ile alakalı olan değiĢkenleri 

içermektedir. Burada bu soruların her ikisine de „evet‟ yanıtını veren genç 

bireylerin daha aktif olan bir yaĢam tarzına ve devamlı fiziksel aktivitelere 
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katılmaya daha elveriĢli oldukları kabul edilmektedir (27). 

Fiziksel aktivitelere katılımda etkili olan sosyal destek faktörü ise 

çocukların fiziksel aktivite davranıĢlarını teĢvik eden ve ana-baba desteği, akran 

desteği, öğretmen desteği ve antrenörler olmak üzere diğer önemli rollerden 

oluĢan sosyal etkenleri içermektedir. Çocuklarda fiziksel aktivitelere yönelik olan 

tutumların ilk olarak oluĢmaya baĢladığı yer olan aile ortamında, baĢta çocuğun 

ebeveynleri olmak üzere aile desteği fiziksel aktiviteye katılımda en önemli 

faktörlerden biri olarak görülmektedir. Burada ailenin fiziksel aktivitelere karĢı 

yaklaĢımı, çocukların fiziksel aktivitelere katılıp katılmamalarını hemen hemen en 

belirleyici unsurdur (28). 

Genç bireylerin fiziksel aktivitelere katılımlarında ve fiziksel aktiviteyi 

kolaylaĢtıran içinde bulunulan çevre, fiziksel aktivite programlarına ulaĢım, 

fiziksel beceriler, vücut kitle indeksi, formda olma gibi kiĢisel ve çevresel 

değiĢkenleri içine alan faktörler ise kolaylaĢtırıcılar olarak ifade edilmektedir (29). 

 

4.5. Beden Eğitimi ve Spora Katılımda Ailenin Etkisi 

Aile, çocukların ve aile bireylerinin yüz yüze olduğu ve samimi iliĢkilerin 

en kuvvetli biçimde kurulduğu ilk gruplardandır. Bu nedenle aile, bireyin değer ve 

yargılarının oluĢmasında, ilk etkileri temin etmesi açısından ayrı bir öneme sahip 

bulunmaktadır. BoĢ zamanların değerlendirilmesine yönelik eğitimin ilk olarak 

baĢladığı yerde yine ailedir. Aile, aile üyesi bireylere boĢ zamanları değerlendirme 

yöntemini sistematik bir Ģekilde öğretmez; aile bunları dağınık bir Ģekilde ve 

tesadüfi olarak öğretmeye çalıĢır. Yani birey boĢ zamanları değerlendirmeyi 

aileden yaĢantılar yoluyla öğrenmektedir (30). 
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Çocuklara ve genç bireylere boĢ zamanları değerlendirme faaliyetleri ile 

ilgili olarak bir ailenin öğretebilecekleri; ailenin sahip olduğu ekonomik seviyeye, 

almıĢ oldukları eğitime ve içerisinde yaĢamlarını devam ettirdikleri kültür 

gruplarına göre değiĢiklik gösterebilmektedir. Bu bağlamda boĢ zamanları 

değerlendirme faaliyeti olarak karĢımıza çıkan spor aktivitelerine katılıp 

katılmamayı da bu çerçeve içerisinde değerlendirmek mümkündür. Nitekim 

Amerika BirleĢik Devletlerin‟ de (ABD) bu konu hakkında gerçekleĢtirilmiĢ olan 

bazı araĢtırmalar da bu düĢünceyi destekler niteliktedir. ABD‟de yapılan bu 

araĢtırmalardan elde edilen bulgulara göre bireyin spor faaliyetlerinde 

bulunmasında onun tutum ve davranıĢlarını belirleyen en önemli değiĢkenler; 

bireyin ailesi, ailenin sahip olduğu kültür yapısı ve spora yönelik bakıĢ açıları, 

bireyin içinde yaĢadığı çevresinden aldığı tepkiler, maddi imkanlar, ailenin sosyal 

durumu, çocukluğunda katılmıĢ olduğu sportif faaliyetler ve ailenin sosyal sınıf 

geçmiĢi olarak sıralanmaktadır (31). 

 

4.6. Tutum Kavramı 

Tutum kavramını ilk defa Herbert Spencer bir sözcük olarak kullanmıĢtır. 

Spencer, (1862) bu kavramı kiĢinin zihinsel halini açıklayabilmek amacıyla 

kullanmıĢtır. Sonraki süreçte Lange, (1888) tutum konusunu çalıĢmıĢ ve bu 

kavrama dair bugünkü manaya nazaran farklı tanımlar kullansa da hemen hemen 

benzer tanımlar yapmıĢtır (32).  

Tutumlarımız öğrenme yoluyla kazanılan, davranıĢlarımıza yön veren, 

karar alma zamanında yanlılığa sebep olan bir olgudur. Tutumlar yaĢantı ve 

tecrübelerle, öğrenme süreci sonunda meydana gelir (34). 
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Tutum bir grubu, kiĢiyi, fikri veya kurumu kabul etmesi veya reddetmesi 

yoluyla gözlenebilen, duyuĢsal bir eğilimidir (35). 

Tutumlar insanların herhangi bir durum, olay veya bir olgu karĢısında 

yapması beklenen olası davranıĢ biçimleridir. Tutumun konusunu herhangi bir 

eĢya, bir durum, bir olay, bir tasarım veya bir insan ya da insanlar grubu 

oluĢturabileceği gibi, herhangi bir soyut kavram, olgu, durum veya mutluluk, 

üzüntü, mutsuzluk, kötü, iyi, ulu, yüce vb. gibi öğeler de tutumun konusu olabilir 

(33). 

 

4.7. Tutumun Öğeleri 

Tutumların davranıĢsal, zihinsel ve de duygusal olmak üzere üç yönü 

vardır. Tutumların bahsi geçen bu temel ögeleri birbirinden kati çizgilerle 

ayrılamaz çünkü birbirleriyle etkileĢim durumundadır. Dolayısıyla birbirleri ile 

tutarlılık içindedirler (36). Bu kapsamda tutumların oluĢabilmesi için söz konusu 

edilen zihinsel, duygusal ve davranıĢsal bu üç öğe arasında zoraki bir eĢgüdüm 

vardır (33). 

 

4.7.1. BiliĢsel Öğe 

BiliĢsel öğe, literatürde zihinsel öğe Ģeklinde de karĢımıza çıkabilir. 

BiliĢsel öğe ile ilgili çeĢitli tanımlar yapılmıĢtır. Bernstein ve arkadaĢları (1994) 

biliĢsel öğeye birtakım inanç demiĢlerdir. Penner (1978) biliĢsel öğeye tutum 

nesnesi ile alakalı inançlardan oluĢur demiĢtir. Taylor ve arkadaĢları (1996) 

biliĢsel öğeye kiĢinin özellikle tutum nesnesine yönelik sahip olduğu bilgi, olgu ve 
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inançları barındıran düĢüncelerdir demiĢtir. Bu öğeye dair açıklamara 

baktığımızda tanımların bir birlerine çok benzediği göze çapmaktadır (37). 

Tutumun biliĢsel yönünü bireyin tutum nesnesine yönelik bilgi, düĢünce, 

ve inançları oluĢturur (38). Tutum nesnesi ile alakalı olan bilgi, düĢünce ve 

inançların oluĢması için kiĢinin ilgili konu veya konular ile alakalı bir deneyim 

yaĢaması sonucunda elde edilmektedir. Öncelikle kiĢinin doğrudan ya da dolaylı 

olarak bu tür bir uyarıcı grubunun var olduğunu öğrenmesi gerekmektedir (28). 

Tutumlar, var olan ve kiĢi tarafından kabul edilen bir konuya yönelik 

oluĢtuğu söylenebilir. Keza, var olup olmadığı net olmayan durumlarda tutum 

oluĢmaz. Tutum nesnesi ile tutuma ait bilgilerimiz ne boyutta gerçekse söz konusu 

tutumlar o boyutta daimi olurlar. Tutum nesnesine dair bilgimizde değiĢiklik 

olursa tutumlarımızda doğal olarak değiĢecektir (39). 

 

4.7.2 DuyuĢsal Öğe 

Tutumları oluĢturan bir diğer öğe ise duygusal öğedir. Tutumun duyuĢsal 

öğesi kiĢiye özel olan ve somut gerçeklerle açıklanamayan hoĢlanıp hoĢlanmama 

durumudur (40). Diğer bir deyiĢle duygusal öğe, kiĢinin tutum nesnesine yönelik 

olumlu ya da olumsuz değerlendirmelerini kapsayan duygu ve hislerinden oluĢur 

(41). Kısaca duygusal öğe, tutum nesnesine iliĢkin duygulardan oluĢur (42). 

Bireyin bir nesneye yönelik duygu ve değerlendirmeleri onun tutumunu 

oluĢturmaktadır (38, 43).  

Tutumun kiĢiden kiĢiye farklılık gösteren ve gerçeklerle ifade edilemeyen, 

hoĢlanma- hoĢlanmama boyutunu oluĢturur (44). DuyuĢsal öğe aslında biliĢsel 

öğeye nazaran basittir. DuyuĢsal öğe olumlu veya olumsuz bir tepki öneğilimi 
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Ģeklinde kendini açığa verir. Bununla beraber, duyuĢsal  öğe boyutu daha  baskın 

olan tutumların değiĢimi de zordur (45). 

 

4.7.3 DavranıĢsal Öğe 

DavranıĢsal öğe, kiĢinin tutum nesnesine dair olumlu ya da olumsuz 

davranıĢlarda bulunma eğilimidir (15). Fakat gerçek davranıĢların ortaya 

çıkmasına niyetler her zaman sebep olmazlar. Birey tarafından gösterilecek olan 

bu davranıĢ biçimlerinin onun sözlerinden veya diğer hareketlerinden gözlenmesi 

mümkündür (33). Bireyin sahip olduğu inançlarının ve bilgilerinin sonucu olarak 

oluĢan değer yargısı, onu bir nesneye karĢı pozitif veya negatif hareketlerde 

bulunmaya eğilimli duruma getirecektir. Bireyin davranıĢlarında olumlu ya da 

olumsuz yönde meydana gelen oluĢum da tutumun davranıĢ faktörüdür. 

Dolayısıyla kiĢi eğer bir nesneye yönelik pozitif bir tutuma haiz ise o nesnenin 

gereği çerçevesinde olan davranıĢları sergilemeye amade hale gelecektir (24). 

 

4.8. Tutumların OluĢması 

Bir çok tutumun kökeni çocukluk yıllarına dayanmakta ve çoğunlukla 

doğrudan yaĢantı, sosyal öğrenme, pekiĢtirme, taklit ile kazanılmaktadır (46). 

Ancak kazanılan tutumların kaynağı bireysel tecrübelerden çok, anne ve 

babalardır. Ġlkokul çağındaki çocuklar farklı konulara dair tutumlarını anlatırken, 

genellikle anne veya babalarının söylemlerinden örnekler verirler (47). 

Tutumların oluĢumunda pek çok faktörün etkisi vardır. ÇalıĢma 

sonuçlarına göre bahsi geçen faktörler Ģunlardır. KiĢinin ilk yaĢ yaĢantıları, kiĢinin 
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önceden edindiği önkabul ve önyargılar, kiĢinin yaĢamıĢ olduğu çevre, kiĢinin 

benlik algısı ve de kiĢinin öğretimi (34). 

 

4.9. Tutumların Özellikleri 

Tutumlar bireyseldir (48). 

Tutumlar herhangi bir nesneye yönelik belirli bir tepkide yahut davranıĢta 

bulunmaya hazır olmayı gösterirler (49). 

Tutumlar; biliĢsel, duygusal ve de davranıĢsal olmak üzere üç öğesden 

oluĢurlar (50, 51). 

Ġnsan- obje iliĢkisinde, tutumların etki ettiği bir yanlılık meydana gelir. 

KiĢi bir objeye dair herhangi bir tutum meydana getirdikten sonra, ona tarafsız 

bakamaz (34). 

Tutumlar durağandır. Bireyler belli bir yönde edinmiĢ oldukları tutumları 

kolay kolay değiĢtirmezler (49). Ancak tutumların değiĢmesi zor olsa da yine de 

değiĢebilir. Güçlü olan tutumlar, zayıf olan tutumlara göre daha durağandır (52). 

Tutumlar, birey ve obje iliĢkisinde bir düzenlilik oluĢmasını sağlar. 

Öğrenme zamanı içinde kademe kademe biçimlendiğinden, insanın etrafını 

anlamasına da destek olurlar (34). 

Tutumlar olumlu veya olumsuz davranıĢlara neden olabilir (34). 
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4.10. Tutumların Ölçülmesi 

Tutumlar doğrudan ölçülemezler. Bireyler tarafından sergilenen bazı 

davranıĢlar gözlemlenerek, dolaylı yoldan bir kanıya varılmaya çaılıĢılır. 

Çoğunlukla bireylerden önceden hazırlanmıĢ sorulara sözlü veya yazılı olarak 

yanıt vermeleri istenir. Bu yanıtlar bireyin tutumunun bir göstergesi olarak kabul 

görür (53). 

Tutum ölçeklerinden bazılarını aĢağıda belirtildiği Ģekilde sıralamak 

mümkündür (54): 

 Bugardus Sosyal Uzaklık Ölçeği:  

 Thurstone Tipi Ölçekler:  

 Guttman Tipi Ölçekler:  

 Likert Tipi (Tutum Yoğunluğu) Ölçekler:  

 

4.11. Tutumların DeğiĢme Durumu 

Tutumlar durağandır. Bireyler belli bir yönde edinmiĢ oldukları tutumları 

kolay kolay değiĢtirmezler (49). Ancak tutumların değiĢmesi zor olsa da yine de 

değiĢebilir. Güçlü olan tutumlar, zayıf olan tutumlara göre daha durağandır (52). 

Tutum değiĢimi konusunda yapılan birçok araĢtırma da mesajın kaynağı, 

kendisi ve mesajı alan kiĢi Ģeklinde sınıflandırılmıĢtır. Mesajı gönderen kiĢinin 

güvenilir olması mesajın da ikna edici olmasına direkt etki etmektedir.  Aynı 

Ģekilde mesajın iliĢkilendirildiği insanların bize benzerliği, çekiciliği ve sevilen 

kiĢiler olması da mesajın ikna kabiliyetini artırmaktadır. Mesajı alan bireyin kolay 

bir Ģekilde ikna edilebilir olması, tutumun değiĢmesine etki eder. KiĢiler, önceki 
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tutum durumları ile uyumsuz bilgileri gözardı etme eğilimindedirler. Bu yüzden, 

mesaj alıcının önceki tutum durumu mesajın ikna etkisini değiĢtirebilir (47). 

 

4.12.Tutum Ölçeklerinin Eğitimde Kullanılması 

Eğitimde esas alınan duyuĢsal davranıĢlardan kimileri direkt tutumlarla 

alakalıdır. Tutumlar, kiĢi davranıĢlarının en büyük tayin edicilerinden olmaları 

sebebiyle öğrencilerde, kültürümüzün farklı elemanlarına toplumumuzun farklı 

kurumlarına ve etraftaki diğer gruplara dair olumlu ve de sağlıklı tutumlar 

geliĢtirmeyi sağlarlar. Söz konusu hedeflerin hangi oranda gerçekleĢtirildiğini 

bilmek, sadece geliĢtiğine inanılan tutumların ölçülmesiyle imkan dahilindedir. 

Onun için programların ve uygulamaların değerlendirilmesinde tutum ölçümlerine 

de yer verilir (55). 

Öğrencilerin arkadaĢlarına, derslerine, okula karĢı tutumları, okul içinde ve 

okul dıĢındaki faaliyetlerine ve bu sayede baĢarılarına da yansır. Tüm bu 

mevzulara dair olumlu tutumlar oluĢturmakta okula ciddi vazifeler düĢmektedir. 

ĠĢte bu noktada tutum ölçeklerine ihtiyaç duyulmaktadır (55). 

 

4.13. Tutum Ölçeklerinin Beden Eğitiminde Kullanılması 

Diğer eğitim alanlarındaki gibi öğrenciler beden eğitimi dersine yönelikte 

bazı tutumlar geliĢtirirler. GeliĢecek olan olumlu tutumlar ders verimini artırırken 

aynı zaman da öğretmeninde motivasyonunu artırabilir (56). 

Eğitim-öğretim sistemi içerisinde okullarda uygulanan beden eğitimi 

dersleri genel eğitimin de ayrılmaz bir parçası ve de tamamlayıcısı olmanın yanı 

sıra çocuklarda kiĢilik eğitimi için de oldukça öneme sahip olan bir ders olma 
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özelliğini de taĢımaktadır. Okullarda uygulanan beden eğitimi dersleri bu dersi 

alan öğrencilerin birçok farklı yönden geliĢimlerine de destek olmaktadır. Ayrıca 

beden eğitimi dersleri toplumu daha sağlıklı yaparak genel eğitimin meydana 

gelmesinde de ciddi bir role sahiptir. Genel eğitim sistemi içerisinde bu derece 

önemli bir yere sahip olan beden eğitimi derslerinin temel amacını fiziksel 

aktivitelere katılım için olumlu tutum ve davranıĢların geliĢtirilmesi 

oluĢturmaktadır (54). 

Öğrenciler eğitimleri ve öğretimleri için okula devam ettikleri süre 

boyunca öğretmenler, ders konuları ve aynı sınıfa devam eden sınıf arkadaĢlarına 

yönelik olarak genellikle olumlu bir bakıĢ açısına sahip olurlar. Okul içerisinde 

uyulması gerekli olan okul kurallarına uyarlar, diğer öğrenciler ile uyumlu bir 

biçimde çalıĢırlar, arkadaĢlarına sevgi ve saygı gösterirler, boĢ zamanlarını 

kendileri için faydalı olan etkinliklerde bulunarak değerlendirirler. Söz konusu 

edilen bu davranıĢların sergilenmesinde ise tutum çok zaman etkin bir Ģekilde rol 

almaktadır (57). 

Beden eğitimi dersleri kapsamındaki destek, sportif faaliyetlere katılma 

olanağının sağlanması ve medya çocukların fiziksel aktivitelere karĢı olumlu 

tutum sergilemelerinde etkilidirler (58). 

Beden eğitimi dersine yönelik olarak öğrenci tutumlarının derse yönelik 

sahip oldukları motivasyonlarına göre biçimlendiği bu konuda yapılan çeĢitli 

araĢtırmalar ile belirtilmiĢ bulunmaktadır (59). Ayrıca bu çalıĢmalarda özellikle 

öğrencilerin içinde bulundukları sosyal yaĢamlarına ait koĢulların ve Ģartların 

beden eğitimi derslerine yönelik oluĢturdukları tutumlarını doğrudan etkilediği 

saptanmıĢtır (60). 



5. YÖNTEM 

 

5.1.  AraĢtırmanın Modeli 

Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumlarının karĢılaĢtırıldığı bu çalıĢmamızda betimsel tarama modeli esas 

alınmıĢtır. 

5.2. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

ÇalıĢmanın evreni Bayburt ili merkez ve merkeze bağlı ilçelerindeki 38 

ortaokul ve lise okulu ve 1998 öğrenciden oluĢmaktadır. Örneklemi ise Bayburt ili 

ve ilçelerindeki ortaokul ve lise okullarından amaçlı örneklem yöntemi ile seçilen, 

30 ortaokul ve lise okulu içinden lisede öğrenim gören 705, ortaokulda öğrenim 

gören 500, olmak üzere 613 erkek öğrenci, 592 kız toplam 1205 gönüllü 

öğrenciden oluĢmaktadır.  

 

5.3. Veri Toplama Aracı 

Veri toplamak amacıyla iki kısımdan meydana gelen Demirhan ve Altay 

aracılığıyla oluĢturulmuĢ “Beden Eğitimi ve Spor Tutum Ölçeği” kullanılmıĢtır. Ölçeğin 

ilk bölümünde kiĢisel bilgi formu, ikinci bölümünde ise yukarıda bahsi geçen tutum 

ölçeği kullanılmıĢtır. incelendiğinde 24 maddeden oluĢan tutum ölçeğine iliĢkin yapılan 

güvenirlik analizi sonucunda crobbach alpha değeri 0,919 bulunmuĢtur. Bu da ölçeğin 

oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir. Verilerin normal dağılıma uyup 

uymadığını denemek için basıklık ve çarpıklık değerlerine bakılmıĢ olup basıklık 

değeri skewness  ,-779 çarpıklık değeri kurtosis ,518 olduğu tespit edilmiĢtir. Bu 
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değerler verilerin normal dağılıma uygun olduğunu göstermektedir. 

 Ölçek maddelerinden 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 13, 19, 20, 22, 24. maddeler 

olumsuz 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18,21, 23. maddeler olumlu maddeler 

olarak ele alınmıĢtır. 

Ölçekte birinci madde tamamen katılmıyorum. Ikinci madde 

katılmıyorum. Üçüncü madde kararsızım. Dördüncü madde katılıyorum. BeĢinci 

madde tamamen katılıyorum Ģeklindedir. 

Ölçeğin en yüksek puanı 24, en düĢük puanı ise 120 olarak 

değerlendirilmiĢtir. Sonuç olarak 1 ile 24 puan aralığı en olumsuz tutumu, 25 ile 

48 puan aralığı olumsuz tutumu, 49 ile 72 puan aralığı nötr tutumu, 73 ile 94 puan 

aralığı olumlu tutumu, 95 ile 120 puan aralığı en olumlu tutumu göstermektedir. 

Alınabilecek puanları belirlemenin baĢka yolu da her bir madde puanlarının 

toplamının madde sayısına bölünmesidir. Bu Ģekilde elde edilecek istatistik değer 

1 ile 5 arasında değer alacaktır. 1 ile 2 puan aralığı olumsuz tutumu, 3 ile 5 puan 

aralığı olumlu tutumu verecektir (56). 

 

5.4. Verilerin Toplanması 

2016-17 eğitim-öğretim döneminde Bayburt Ġli ve merkeze bağlı 

ilçelerindeki 30 ortaokul ve lise kurumlarında okuyan öğrencilere “KiĢisel Bilgi 

Formu” ve“Beden Eğitim ve Spora Yönelik Tutum Ölçeği” araĢtırmacı ve beden 

eğitimi öğretmenleri gözetiminde uygulanarak anketlerin doğru ve tam olarak 

doldurulması sağlanarak değerlendirmeye alınmıĢtır. 
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5.5. Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde SPSS 21.00 programı  kullanılmıĢtır. 1205 adet anket 

sonucunda her bir tutum maddesinin yüzdesi, frekans değeri hesaplanmıĢtır. 

Ayrıca analiz sürecinde varyanslar homojen ise t-testi, tek yönl varyans analzi ve 

de scheffe testleri uygulanmıĢtır. Varyanslar homojen değil ise Dunnett T3 testi 

uygulanmıĢtır. ÇalıĢmamızda anlamlılık değeri 0,05 alınmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. BULGULAR 

 

 Birinci Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum puanları 

ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 1.Tabloda 

verilmiĢtir. 

Tablo 1: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Cinsiyet” DeğiĢkeni Açısından Sayısal Değerleri. 

DeğiĢkenler Gruplar N % X  SS Sd 

Levene 

T P 

F P 

Cinsiyet 

Erkek 613 50.9 4,0502 ,70995 

1203 ,178 ,673 5,230 ,000* 

Kız 592 49.1 3,8324 ,73517 

 

Tablo 1 incelendiğinde cinsiyet değiĢkenine göre yapılan t-test sonucunda 

ölçeğe iliĢkin olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür. Erkeklerin tutum 

puanları kızlardan yüksek çıkmıĢtır. (P<0,05) 

 Ġkinci Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin daha önceden ciddi bir rahatsızlık, sakatlanma geçirdiniz mi? 

değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum puanları ortalamaları, standart 

sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 2.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 2: Öğrencilerin GörüĢlerinin “daha önceden önemli bir rahatsızlık, sakatlanma geçirdiniz 

mi?” DeğiĢkeni Açısından Sayısal Değerleri. 

DeğiĢkenler Gruplar N % X  SS Sd 

Levene 

T P 

F P 

Daha Önceden 

Önemli Bir 

Rahatsızlık, 

Sakatlanma vb. 

Geçirdiniz mi? 

Evet 178 14.8 3,9496 ,71206 

1203 ,001 ,971 ,127 ,899 

Hayır 1027 85.2 3,9421 ,73376 

 

Tablo 2 incelendiğinde “daha önceden ciddi bir rahatsızlık, sakatlanma 

geçirdiniz mi?” sorusuna iliĢkin olrak yapılan t-testi sonucunda anlamlı bir 

farklılık olmadığı görülmüĢtür.( P>0,005) 

 Üçüncü Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin ailenizde spor yapan var mı? değiĢkenine göre dağılımı, yüzde 

oranı, tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T 

değerleri 3.Tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 3: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Ailenizde Spor Yapan Var Mı?” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri 

DeğiĢkenler Gruplar N % X  SS Sd 

Levene 

T P 

F P 

Ailenizde Spor 

Yapan Var Mı? 

Evet 456 37.8 4,0582 ,75080 

1203 4,237 ,040 4,297 ,000 

Hayır 749 62.2 3,8731 ,70896 

 

Tablo 3 incelendiğinde “aileniz de spor yapan var mı?” sorusuna iliĢkin 

yapılan t-testi sonucunda anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir.Spor yapan 
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katılımcıların lehine olumlu bir sonuç görülmüĢtür. (P<0,05) 

 Dördüncü Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin yaĢ değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum puanları 

ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 4.Tabloda 

verilmiĢtir. 

Tablo 4: Öğrencilerin GörüĢlerinin “YaĢ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal Değerleri. 

D
e
ğ

iĢ
k

e
n

le
r 

G
ru

p
la

r 

N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P 

A
n

la
m

lı
 

F
a

r
k

 

F P 

YaĢ 

1
3
 y

aĢ
 

v
e 

al
tı

 

52 4.3 4,02 ,72 

G
ru

p
la

r 

ar
as

ı 

7,088 2 3,544 

8,217 ,000 6,708 ,001 2-3 

1
4

-1
5
 

Y
aĢ

 454 37.7 4,03 ,66 

G
ru

p
 i

çi
 

635,070 1202 ,528 

1
6
 Y

aĢ
 

v
e 

ü
ze

ri
 

699 58.0 3,87 ,76 

T
o
p

la
m

 

1205 100.0 3,97 ,71 

T
o
p

la
m

 

642,158 1204  

 

Tablo 4 incelendiğinde “yaĢ değiĢkenine göre yapılan anova testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir. Bu farklılığa iliĢkin olarak 

varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre 

varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan 

kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda 16 yaĢ ve üzere grup 

ile 14-15 yaĢ grubu  arasında farklılık olduğu ve derse iliĢkin tutum ölçeği 

ortalamasının 16 yaĢ ve üzeri grupta daha düĢük olduğu görülmüĢtür. 

 BeĢinci Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin yaĢadıkları yer değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum 

puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 
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5.Tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 5: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Öğrencilerin YaĢadıkları Yer” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
l

er
 

G
ru

p
la

r 

N % X  SS VK KT Sd KO 
Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

Ö
ğ

re
n

ci
le

ri
n

 Y
aĢ

ad
ık

la
rı

 Y
er

 

Ġl
 

661 54.9 3,93 ,76 

G
ru

p
la

r 

ar
as

ı 

4,063 2 2,032 

5,452 ,004 3,827 ,022 2-1,3 

Ġl
çe

-

K
as

ab
a
 

177 14.7 4,07 ,62 

G
ru

p
 i

çi
 

638,094 1202 ,531 

K
ö

y
 

367 30.5 3,88 ,70 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,96 ,69 

T
o

p
la

m
 

642,157 1204  

 

Tablo 5 incelendiğinde “öğrencilerin yaĢadıkları yer değiĢkenine iliĢikin 

olarak yapılan anova testi sonucunda anlamlı br farklılık olduğu görülmüĢtür.Bu 

farklılığa iliĢkin olarak varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi 

sonucuna göre varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi 

gruplardan kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda ilçe 

kasabada yaĢayanlar ile diğerleri arasında fark tespit edilmiĢtir.Bu farklılık da ilçe 

de yaĢayanlar lehine katılımcıların tutum ortalamalarının farklılık gösterdiğini 

ortaya çıkmıĢtır. 

 Altıncı Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin okudukları okul türü değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum 

puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

6.Tabloda verilmiĢtir. 



 

33 

 

Tablo 6: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Okudukları Okul Türü” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 
D

eğ
iĢ

k
en

le
r 

G
ru

p
la

r 

N
 

% X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P 
Anlamlı 

Fark 
F P 

O
k

u
d
u

k
la

rı
 O

k
u
l 

T
ü

rü
 

M
es

le
k

 

L
is

es
i 

134 11,1 3,80 ,72 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

8,402 4 2,101 

8,245 ,000 3,977 ,003 1,2-4 

S
o

sy
al

 B
li

m
le

r 
L

is
es

i,
 

A
n

ad
o

lu
 v

ey
a 

F
en

 

L
is

es
i 

427 35,4 3,88 ,81 
G

ru
p

 i
çi

 

633,755 1200 ,528 

A
n

ad
o

lu
 

Ġm
am

h
at

ip
 

L
is

es
i 

144 12,0 3,94 ,63 

O
rt

ao
k

u
l 

377 31,3 4,03 ,68 

Ġm
am

h
at

ip
 

O
rt

ao
k

u
lu

 

123 10,2 4,01 ,60 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,93 ,68 

T
o

p
la

m
 

642,158 1204  

 

Tablo-6 icelendiğinde “okudukları okul türüne iliĢkin olatrak yapılan 

anova testi sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur.Bu farklılığa iliĢkin olarak 

varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre 

varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan 

kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda orta okul ile Meslek 

Lisesi ve Sosyal Blimler Lisesi, Anadolu veya Fen Lisesi arasında fark tespit 

edilmiĢtir. Ortaokul‟da tutum ölçeği ortalamalarının liselere oranla daha yüksek 

çıkmıĢtır. 
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 Yedinci Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin okudukları sınıf değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum 

puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

7.Tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 7: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Okudukları Sınıf ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 

N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

O
k

u
d
u

k
la

rı
 S

ın
ıf

 

6
.S

ın
ıf

 

12 1,2 3,88 ,88 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

6,925 4 1,731 

6,735 ,000 3,271 ,011 3-5 

7
.S

ın
ıf

 

67 5,6 4,02 ,74 

G
ru

p
 i

çi
 

635,232 1200 ,529 

8
.S

ın
ıf

 

421 34,9 4,03 ,65 

1
1

.S
ın

ıf
 

22 1,8 3,81 ,57 

1
2

.S
ın

ıf
 

683 56,5 3,88 ,77 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,92 ,72 

T
o

p
la

m
 

642,158 1204  

Tablo 7 incelendiğinde sınıf değiĢkenine iliĢkin olarak yapılan anova testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur.Bu farklılığa iliĢkin olarak 

varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre 

varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan 

kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda 8.Sınıf ile 12.Sınıflar 

arasında farklılık bulunmakta olup, 8.Sınıf ortalaması 12.Sınıf ortalamalarından 

yüksek çıkmıĢtır. 
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 Sekizinci Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin annelerinin öğrenim durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde 

oranı, tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T 

değerleri 8.Tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 8: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Annenin  Öğrenim Durumu ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
L

er
 

G
ru

p
la

r 

N
 % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

A
n

n
en

in
 Ö

ğ
re

n
im

 d
u

ru
m

u
 

O
k

u
r 

Y
az

ar
 

188 10,55 3,95 ,67 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

4,529 4 1,132 

1,172 ,142 2,131 ,075 Yok 

Ġl
k

o
k

u
l 

v
ey

a 

Ġl
k

ö
ğ

re
ti

m
 

M
ez

u
n

u
 

833 60,65 3,95 ,72 

G
ru

p
 i

çi
 

637,629 1200 ,531 

L
is

e 

M
ez

u
n

u
 

145 20,15 3,91 ,76 

Y
ü

k
se

k
o
k

u
l,

 

Ü
n

iv
er

si
te

 

34 7,65 3,68 ,95 

L
is

an
s 

ü
st

ü
 

5 ,95 3,34 ,59 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,76 ,73 

T
o

p
la

m
 

642,158 1204  

 

Tablo-8 incelendiğinde annenin öğrenme durumuna iliĢkin yapılan anova 

testinde anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 Dokuzuncu Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve 

lise öğrencilerinin babalarının öğrenim durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde 

oranı, tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T 
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değerleri 9.Tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 9: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Babanın  Öğrenim Durumu ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 

N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P 
Anlamlı 

Fark 

F P 

B
ab

an
ın

 Ö
ğ

re
n

im
 d

u
ru

m
u
 

O
k

u
ry

az
ar

 

66 10,55 3,89 ,65 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

2,653 4 ,663 

2,969 ,019 1,244 ,290 Yok 

Ġl
k

o
k

u
l 

v
ey

 a
 

Ġl
k

ö
ğ

re
ti

m
 

M
ez

u
n

u
 

629 60,65 3,96 ,69 

G
ru

p
 i

çi
 

639,505 1200 ,533 

L
is

e 

M
ez

u
n

u
 

341 20,15 3,93 ,80 

Y
ü

k
se

k
o
k

u
l,

Ü
n

iv
er

si
te

 

151 7,65 3,92 ,74 

L
is

an
sü

st
ü
 

18 ,95 3,60 ,60 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,86 ,69 

T
o

p
la

m
 

642,158 1204  

 

Tablo-9  incelendiğinde Babanın öğrenme durumuna iliĢkin yapılan anova 

testinde anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 Onuncu Alt Probleme Ait Bulgular:  AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin annenin meslek durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, 

tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

10.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 10: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Annenin Meslek Durumu ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 
N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 
F P Anlamlı Fark 

F P 

A
n

n
en

in
 M

es
le

k
 d

u
ru

m
u

 

E
v

 

H
A

n
ım

ı 

1073 89,0 3,95 ,72 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

1,452 3 ,484 

3,521 ,015 ,907 ,437 Yok 

S
er

b
es

t 

M
es

le
k

 

42 3,5 3,87 ,60 
G

ru
p

 i
çi

 

640,706 1201 ,533 

ĠĢ
çi

, 

M
em

u
r 

59 4,9 3,86 ,88 

D
iğ

er
 

31 2,6 3,78 ,89 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,86 ,77 

T
o

p
la

m
 

642,158 1204  

 

Tablo-10 incelendiğinde annenin mesleğine iliĢkin yapılan anova testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 Onbirinci Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin babanızın meslek durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, 

tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

11.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 11: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Babanızın Meslek Durumu ” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 
N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

B
ab

an
ız

ın
 M

es
le

k
 d

u
ru

m
u

 

Ç
al

ıĢ
m

ıy
o

r 

49 4,1 3,90 
,68 

 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

,328 3 ,109 

 

1,899 

 

,128 

 

,205 

 

,893 
Yok 

S
er

b
es

t 

M
es

le
k

 

474 39,3 3,93 ,73 
G

ru
p

 i
çi

 

641,829 1201 ,534 

ĠĢ
çi

, 

M
em

u
r 

365 30,3 3,96 ,75 

D
iğ

er
 

317 26,3 3,94 ,70 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,93 ,71 

T
o

p
la

m
 

642,218 1204  

 

Tablo-11 incelendiğinde Babanın mesleğine iliĢkin yapılan anova testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 Onikinci Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin ailenin gelir durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, tutum 

puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

12.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 12: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Ailenin Gelir Durumu” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 
D

eğ
iĢ

k
en

le
r 

Gruplar N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P 
Anlamlı 

Fark 

F P 

A
il

en
in

 G
el

ir
 D

u
ru

m
u

 

0-500 TL 

Arası 
50 4,1 3,81 ,71 

Gruplar 

arası 
2,484 4 ,621 

1,200 ,309 1,165 ,325 Yok 

501-1000 

TL Arası 
135 11,2 3,90 ,71 

Grup içi 639,673 1200 ,533 

1001-1300 

TL Arası 
190 15,8 3,88 ,75 

1301-2000 

TL Arası 
311 25,8 3,97 ,66 

2001 TL 

ve Üzeri 
519 43,1 3,96 ,75 

Toplam 1205 100.0 3,90 ,71 Toplam 642,158 1204  

 

Tablo -12 incelendiğinde ailenin gelir durumuna göre yapılan anavo testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Onüçüncü Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin okuldaki baĢarı durumu değiĢkenine göre dağılımı, yüzde oranı, 

tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik derecesi, F ile T değerleri 

13.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 13: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Okuldaki BaĢarı Durumu” DeğiĢkeni Açısından Sayısal 

Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 

N
 % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

O
k

u
ld

ak
i 

B
aĢ

ar
ı 

d
u

ru
m

u
 

Ç
o

k
 Ġ

y
i 

276 4,1 3,98 ,72 

G
ru

p
la

r 
ar

as
ı 

3,454 3 1,151 

5,813 ,001 2,165 ,090 Yok 

Ġy
i 

520 39,3 3,97 ,67 
G

ru
p

 i
çi

 

638,703 1201 ,532 

O
rt

a 

355 30,3 3,88 ,77 

G
el

iĢ
ti

ri
lm

el
i 

54 26,3 3,79 ,93 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,90 ,77 

T
o

p
la

m
 

642,157 1204  

 

Tablo-13 incelendiğinde okuldaki baĢarı durumuna göre yapılan anova 

testi sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 Ondördüncü Alt Probleme Ait Bulgular: AraĢtırmaya katılan ortaokul ve 

lise öğrencilerinin aileniz spor yapmanıza izin veriyor mu? değiĢkenine göre 

dağılımı, yüzde oranı, tutum puanları ortalamaları, standart sapma, serbestlik 

derecesi, F ile T değerleri 14.Tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 14: Öğrencilerin GörüĢlerinin “Aileniz Spor Yapmanıza Ġzin Veriyor Mu?” DeğiĢkeni 

Açısından Sayısal Değerleri. 

D
eğ

iĢ
k

en
le

r 

G
ru

p
la

r 
N % X  SS VK KT Sd KO 

Levene 

F P Anlamlı Fark 

F P 

A
il

en
iz

 S
p
o

r 
Y

ap
m

an
ız

a 
Ġz

in
 V

er
iy

o
r 

M
u

? 

E
v

et
 

948 54.9 3,98 ,71 

G
ru

p
la

r 

ar
as

ı 

12,122 2 6,061 

4,602 ,010 11,564 ,000 1,2-3 

K
ıs

m
en

 

211 14.7 3,84 ,69 
G

ru
p

 i
çi

 

630,035 1202 ,524 

H
ay

ır
 

46 30.5 3,51 ,93 

T
o

p
la

m
 

1205 100.0 3,77 ,77 

T
o

p
la

m
 

642,472 1204  

 

Tablo-14 incelendiğinde aileniz spor yapmanıza izin veriyor mu sorusuna 

iliĢkin yapılan anova testi sonucunda anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür.Bu 

farklılık izin verilenler ile diğerleri arasındadır.Spor yapmasına izin verilenlerde 

tutum ölçeğine iliĢkin ortalamaların diğerlerine göre yüksek olduğu görülmüĢtür. 

 

 

 

 

  



7. TARTIġMA  

 

AraĢtırmamızda birinci alt problemimiz açısından ortaokul ve lise 

öğrencilerinin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarını değerlendirdiğimizde; 

tutum puan ortalamalarının büyük ölçüde olumludur diyebiliriz. Buradan 

hareketle ortaokul ve lise öğrencileri beden eğitimi ve spora karĢı olumlu bir 

tutum içerisindedir neticesine ulaĢılabilir. 

Güllü ve Korucu (2005) çalıĢmalarında öğrenci gruplarının beden 

eğitimine yönelik tutumlarının büyük ölçüde olumlu yönde bulduklarını 

açıklamıĢlardır. 

Erkmen ve arkadaĢları (2006) çalıĢmalarında özel ilköğretimdeki 

öğrencilere verilen beden eğitimi dersinine yönelik tutumlarını olumlu 

bulmuĢlardır. 

Subramaniam and Silverman (2007) çalıĢmalarında öğrencilerin beden 

eğitimine dair tutumlarının pozitif yönlü olduğunu ifade etmiĢlerdir.  

Yukarıda bahsi geçen araĢtırma sonuçları ile bizim yapmıĢ olduğumuz 

araĢtırma sunuçları örtüĢmektedir. Öğrencilerin büyük oranda beden eğitimi ve 

spor dersine dair tutumlarının olumlu olmasının onların derse karĢı istekli ve 

sporda baĢarının tatmin edici bir faktör olması kanaatini taĢıyoruz.  

AraĢtırmamıza göre ikinci alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin cinsiyet farklılıkları dikkate alınarak yapılan değerlendirmemizde; 

öğrencilerin cinsiyetlerine göre beden eğitimi ve spora karĢı tutum puan 

ortalamaları karĢılaĢtırmasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir. 

Ġncelendiğinde Erkeklerin kızlara nazaran tutum puan ortalamaları daha yüksek 
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çıkmıĢtır. Dolayısıyla erkek öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumları 

daha yüksektir neticesine ulaĢılabilir. 

Chung ve Phillips (2002) çalıĢmalarında kız ve erkek öğrencilerin boĢ 

zaman egzersizlerine dair tutum puanlarını karĢılaĢtırmıĢ olup erkek öğrenciler 

lehine tutum değerlerine ulaĢmıĢlardır. Bu sonucun erkek öğrencilerin aynı zaman 

da beden eğitimine iliĢkin tutumlarının da yüksek olmasıyla iliĢkili olduğu 

kanısına varmıĢlardır. 

Demirhan ve Koca (2004) kız ile erkek öğrencilerin tutum puanları 

arasında yaptıkları karĢılaĢtırmada ise erkek öğrencilerin tutum ortalamalarının 

kız öğrencilere nazaran daha yüksek olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Hünük (2006) çalıĢmasında cinsiyet değiĢkeni açısından öğrencilerin 

tutum puanlarında anlamlı farklılık bulmuĢtur. Hem kız hem de erkek öğrencilerin 

olumlu tutum sergiledikleri bu çalıĢmada erkek öğrencilerin tutumlarının bütün 

sınıf düzeylerinde kızlara nazaran daha yüksek olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Yukarıda bahsi geçen araĢtırma sonuçları ile bizim yapmıĢ olduğumuz 

araĢtırma sunuçları örtüĢmektedir. Sosyo-kültürel nedenlerin erkekler lehine 

sonuçlar çıkmasında etkili olduğu söylenebilir.  

AraĢtırmamıza göre üçüncü alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin geçirmiĢ oldukları sakatlık, rahatsızlık vs. açısından yaptığımız 

değerlendirmemizde; ortaokul ve lise öğrencilerinin geçirmiĢ oldukları sakatlık, 

rahatsızlık vs. açısından beden eğitimi ve spora yönelik olarak anlamlı bir farklılık 

bulunmadığı gözlenmiĢtir. Buradan hareketle öğrencilerin geçirmiĢ oldukları 

sakatlık, rahatsızlıkların beden eğitimi ve spora yönelik olarak tutumlarda bariz 

bir etkiye neden olmadığı neticesine ulaĢılabilir. 
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AraĢtırmamıza göre dördüncü alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin ailelerinde spor yapanın olup olmaması açısından yaptığımız 

değerlendirmede; anlamlı bir fark bulunmuĢtur. Spor yapan katılımcıların lehine 

olumlu bir sonuç görülmektedir. Buradan hareketle de öğrencinin ailesinde spor 

yapan birinin olmasının beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarda bir etken 

olduğu neticesine ulaĢılabilir. 

Bulgu ve Akcan (2003) çalıĢmalarında birbirinden bağımsız sosyo-kültürel 

çevreden çocukların serbest zamanlarında spora katılımlarında ailelerinde sporla 

uğraĢan birinin olamasının kayda değer etkisi olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

McPherson ve arkadaĢları (1986) çalıĢmasında aile içinde spora katılım ya 

da geçmiĢte sporla ilgilenmiĢ kiĢiler varsa, yine sporla alakalı uğraĢlar yapılıyor 

ya da seyrediliyorsa bu çocuklarda da sporla ilgilenme ve spora katılım 

oranlarının fazla olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Aynı Ģekilde Öztürk (1998) çalıĢmasında ailelerin sporla alakalı olması 

durumunda çocuğun da spora katılımında olumlu bir etki oluĢtuğunu ifade 

etmiĢtir. 

Yukarıda bahsi geçen araĢtırma sonuçları ile bizim yapmıĢ olduğumuz 

araĢtırma sunuçları örtüĢmektedir. Bu yüzden ailenin spora ilgisi, spora bakıĢı ve 

hasbelkader sporun bir yerinde bulunmaları çocuğunda tutumuna olumlu bir 

Ģekilde yansımaktadır diyebiliriz. 

AraĢtırmamıza göre beĢinci alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin yaĢları açısından yaptığımız değerlendirmede; anlamlı bir farklılık 

görülmüĢtür. Ġncelendiğinde 16 yaĢ ve üzere grup ile 14-15 yaĢ grubu arasında 

farklılık olduğu ve derse iliĢkin tutum ölçeği ortalamasının 16 yaĢ ve üzeri grupta 
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daha düĢük çıkmıĢtır. Buradan hareketle öğrencilerin yaĢlarının beden eğitimi ve 

spora yönelik tutumların oluĢumunda önemli bir etken olduğu neticesine 

ulaĢılabilir. Gruplar arasındaki bu etkinin sebebi olarakta son sınıf öğrencilerinin 

sınav hazırlıklarının tutumlarına olumsuz yönde yansıdığını düĢünmekteyiz. Bu 

konu baĢka araĢtırmacılar tarafından ayrıca ele alınarak çalıĢılabilir. 

AraĢtırmamıza göre altıncı alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin yaĢadıkları yer açısından yaptığımız değerlendirmede; öğrencilerin 

yaĢadıkları yer değiĢkenine iliĢikin olarak yapılan anova testi sonucunda anlamlı 

bir farklılık olduğu görülmüĢtür.Bu farklılığa iliĢkin olarak varsyanların 

homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre varyansların homojen 

olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığının 

bulunması için dunnett t3 testi sonucunda ilçe kasabada yaĢayanlar ile diğerleri 

arasında fark tespit edilmiĢtir.Bu farklılık da ilçe de yaĢayanlar lehine 

katılımcıların tutum ortalamalarının farklılık gösterdiğini ortaya çıkarmıĢtır. 

Buradan hareketle Ġlçe-kasabada yaĢayanların il ve köyde yaĢayanlara nazaran 

beden eğitimi ve spora karĢı tutumlarının daha olumlu olduğu sonucuna 

varılabilir. Bunun sebebi olarakta imkansızlıkların verdiği dezavantajın spora 

karĢı bir özlem duygusuna yol açtığı kanaatini taĢımaktayız. 

AraĢtırmamıza göre yedinci alt problemimiz için ortaokul ve lise 

öğrencilerinin öğrenim gördükleri okul türü açısından yaptığımız 

değerlendirmede; öğrencilerin okudukları okul türüne iliĢkin olarak yapılan anova 

testi sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur.Bu farklılığa iliĢkin olarak 

varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre 

varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan 
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kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda orta okul ile Meslek 

Lisesi ve Sosyal Blimler Lisesi, Anadolu veya Fen Lisesi arasında fark tespit 

edilmiĢtir. Ortaokul‟da tutum ölçeği ortalamalarının liselere göre daha yüksek 

olduğu bulunmuĢtur. Bu durumun sebebi olarakta lise de okuyan öğrencilerin 

üniversite sınavlarına hazırlık süreçlerinin beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumlarını etkiledikleri söylenebilir. Buradan hareketle öğrencilerin okudukları 

okul türünün beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarda önemli bir etken olduğu 

neticesine varılabilir. 

 AraĢtırmamıza göre sekizinci alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf düzeyi açısından yaptığımız 

değerlendirmede; öğrencilerin sınıf düzeyi değiĢkenine iliĢkin olarak yapılan 

anova testi sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur.Bu farklılığa iliĢkin olarak 

varsyanların homojenliğine iliĢikin yapılan levene testi sonucuna göre 

varyansların homojen olmadığı tespit edilmiĢ ve farklılığın hangi gruplardan 

kaynaklandığının bulunması için dunnett t3 testi sonucunda 8.Sınıf ile 12.Sınıflar 

arasında farklılık bulunmuĢ olup, 8.Sınıf ortalaması 12.Sınıf ortalamalarından 

yüksek çıkmıĢtır.Buradan hareketle öğrencilerin okudukları sınıf seviyesinin 

beden eğitimi ve spora dair tutumlarda belirleyici bir etkiye sahip olduğu 

neticesine ulaĢılabilir. 

Altay ve Özdemir (2006) çalıĢmalarında; Öğrencilerin tutum puanlarında 

sınıf seviyelerine göre anlamlı farklılık olduğunu tespit etmiĢlerdir. 

Hünük (2006) çalıĢmasında; ilköğretim 6. 7. ve 8. sınıf seviyeleri arasında 

anlamlı bir fark olduğunu ifade etmiĢtir. 

Subramaniam and Silverman (2007) çalıĢmalarında ortaokul öğrencilerinin 
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sınıf seviyelerine göre tutum ortalamalarının ters orantılı yani sınıf seviyesi 

yükseldikçe tutum puanlarının düĢtüğünü ifade etmiĢlerdir.  

Yukarıda bahsi geçen çalıĢmalar da bizim bulgularımızı destekler 

mahiyettedirler. 

AraĢtırmamıza göre dokuzuncu alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin annelerinin öğrenim durumu açısından yaptığımız 

değerlendirmede; anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. Buradan 

hareketle öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarında annelerinin 

öğrenim durumlarının belirleyici bir faktör olmadığı neticesine ulaĢılabilir. 

Bulgu ve Akcan (2003) çalıĢmalarında 15–19 yaĢ aralığındaki öğrencilerin 

spora katılımları ile anne öğrenim durumları arasında anlamlı fark olduğunu ifade 

etmiĢlerdir. Bu sonuç bizim elde ettiğimiz sonuçlarla örtüĢmemektedir. 

ÇalıĢmanın sadece spora katılım boyutuyla ele alınması sonuçların farklı 

çıkmasına etki etmiĢ olabileceğini düĢünmekteyiz. 

AraĢtırmamıza göre onuncu alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin babalarının öğrenim durumu açısından yaptığımız 

değerlendirmede; anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. Buradan hareketle 

öğrencilerin babalarının öğrenim durumlarının beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumlar üzerinde bariz b i r  etken değildir neticesine ulaĢılabilir. 

AraĢtırmamıza göre onbirinci alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin annelerinin mesleği açısından yaptığımız değerlendirmede; anlamlı 

bir farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. Buradan hareketle öğrencilerin annelerinin 

mesleklerinin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlar üzerinde bariz bir etki 

etmediği sonucuna ulaĢılabilir. 
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AraĢtırmamıza göre onikinci alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin babalarının meslekleri açısından yaptığımız değerlendirmede; 

anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. Buradan hareketle öğrencilerin babalarının 

mesleklerinin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlar üzerinde bariz bir etken 

değildir neticesine ulaĢılabilir. 

 AraĢtırmamıza göre onüçüncü alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin  aile  gelir  düzeyleri açısından yaptığımız değerlendirmede; 

anlamlı bir farklılık gözlenmemiĢtir. Buradan hareketle öğrencilerin aile gelir 

seviyelerinin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlar üzeride bariz bir etken 

değildir neticesine ulaĢılabilir. 

Gary ve David (1991) çalıĢmalarında sosyo-ekonomik düzeyin beden 

eğitimine yönelik tutum üzerinde etkili olmadığını ifade etmiĢtir. Bu çalıĢma 

bizim bulgularımızı destekler mahiyettedir. 

AraĢtırmamıza göre ondördüncü alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin okulundaki okul baĢarı düzeyi açısından yaptıımız 

değerlendirmede; anlamlı fark olmadığı tespit edilmiĢtir. Buradan hareketle 

öğrencilerin okul baĢarı düzeylerinin, beden eğitimi ve spora yönelik tutumlar 

üzerinde bariz bir etken değildir neticesine ulaĢılabilir. 

Öztürk (1998) çalıĢmasında çoğu aileler spor yapan çocuklarının ders 

baĢarılarının düĢeceğini zannetse de akademik baĢarısı iyi olan öğrencilerin 

tutumlarının da benzer oranda arttığını, yetersiz baĢarıya sahip öğrencilerin ise 

derslerdeki kötü sonuçlarına binaen genel bir ümitsizlik ve isteksizlik duygusu ile 

tutumlarının baĢarılı öğrencilere nazaran düĢük çıktığını ifade etmiĢtir. 
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AraĢtırmamıza göre onbeĢinci alt problemimiz olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin ailelerinin spor yapmalarına izin verip vermemeleri açısından 

yaptığımız değerlendirmede; anlamlı bir farklılık görülmüĢtür. ailelerinin spor 

yapmalarına izin vermediği öğrencilerin tutumları düĢük çıkarken, izin veren 

ailelerin çocuklarının tutumları yüksek çıkmıĢtır. Buradan hareketle öğrencilerin 

ailelerinin spor yapmalarına müsaade etmeleri, onların beden  eğitimi  ve spora 

yönelik tutumları üzerinde önemli bir etkendir neticesine ulaĢılabilir. 

Küntay (1991) çalıĢmasında ailenin çocuğun sporla tanıĢmasında ilk adım 

olduğunu ifade etmiĢtir. 
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8. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

8.1. Sonuçlar 

 Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spora dair tutumları 

genel itibariyle olumludur. 

 Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin cinsiyetleri açısından, ailesi içerisinde 

spor yapanların olup olmaması açısından, yaĢadıkları yer açısından, öğrenim 

gördükleri okul türü açısından, öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri açısından 

ve ailelerinin spor yapmalarına izin vermeleri açısından anlamlı bir fark tespit 

edilmiĢtir. 

 Ortaokul ve lisede okuyan öğrencilerin rahatsızlık, sakatlık, vs. geçirmiĢ olup 

olmamaları açısından, annelerinin öğrenim durumları açısından, babalarının 

öğrenim durumları açısından, annelerinin meslekleri açısından, babalarının 

meslekleri açısından, ailelerinin gelir düzeyleri açısından ve okul baĢarı 

düzeyleri açısından anlamlı bir fark görülmemiĢtir. 

8.2. Öneriler 

 Bu ve benzeri çalıĢmalar beden eğitimi ve spor derslerine giren öğretmenlere 

belli baĢlı ipuçları sağlayabilir. 

 AraĢtırmamızda kullandığımız “Beden Eğitimi ve Spor Tutum Ölçeği” çeĢitli 

illerde de uygulanarak kıyaslama yapılabilir. 

 Yaptığımız araĢtırma sürecinde okullarımızın spor salonlarının yeterli olmadığı 

görülmüĢtür. Bu durumunda öğrencilerin tutumlarında özellikle soğuk kıĢ 

Ģartlarında büyük bir olumsuzluğa neden olmaktadır. Bu ve benzeri sorunları 
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çözmek için yeni yapılan okullarımızın zemin katlarını spor salonu olacak 

Ģekilde tasarlamak, gerekli araç gereçleri temin etmek fayda sağlayacaktır. 

 Ortaokul ve lise okullarında beden eğitimi ve spor derslerinin ders saatleri 

arttırılabilir. 

 Öğrencilerimizi okullar arası yapılan müsabakalara götürerek onların sporu 

sevmesini sağlayıp ülkemizin olimpiyatlarda baĢarılı olmasını sağlayacak 

temeller atılabilir. 

 Öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarını etkileyen bizim 

çalıĢmamızdaki değiĢkenlerden daha farklı değiĢkenler karĢılaĢtırılarak çalıĢma 

geniĢletilebilir. Olumsuz tutumların oluĢumu engellenerek gerekli tedbirlerin 

alınması sağlanabilir. 
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10.  EKLER 

 

KĠġĠSEL BĠLGĠ VE ANKET FORMU 

Kıymetli Öğrencimiz; 

Bu anket Bayburt Ġl ve Ġlçelerinde Ortaokul ve Lise okullarında okuyan gençlerimizin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumları ile demografik özellikleri arasındaki iliĢkilerini 

tespit edilmesi amacı ile yapılmaktadır. Sizlere dağıtmıĢ olduğumuz anket 2 bölümden 

oluĢmaktadır; 1. bölümde sizden kiĢisel bilgilerinize cevap aranmakta, 2. bölümde ise Beden 

Eğitimi Dersine yönelik tutumunuz hakkında verilere ulaĢmak amaçlanmaktadır. Anketi 

cevaplarken vereceğiniz cevapların doğru ve samimi cevaplar olmasına lütfen dikkat ediniz. 

Ankete olan katılımınızdan dolayı teĢekkür ederiz. 

 Her soruyu mutlaka cevaplayınız. 

 Her soruyu lütfen doğru cevaplar veriniz. 

 Lütfen cevabınızı seçmiĢ olduğunuz Ģıkkın yanındaki parantez içine (X) iĢareti 

yazarak belirtiniz. 

 

1-BÖLÜM (KiĢisel Bilgi Formu)  

 

1. Cinsiyetiniz nedir? 

(  ) a) Erkek 

(  ) b) Kız 

2. Kaç yaĢındasınız? 

( ) a) 13 yaĢ ve altı  

(  ) b) 14-15 yaĢ 

(  ) c) 16 yaĢ ve üzeri 

3. YaĢadığınız yer? Seçeneği iĢaretleyiniz?  

(  ) a) il 

( ) b) ilçe-kasaba  

(  ) c) köy 
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4. Okuduğunuz okul türü? 

(  ) a) Meslek lisesi 

(  ) b) Sosyal Bilimler Lisesi, Anadolu veya Fen Lisesi 

(  ) c) Anadolu Ġmamhatip Lisesi 

(  ) d) Ortaokul 

(  ) e) Ġmamhatip Ortaokulu 

5. Okuduğunuz sınıf? 

(  ) a) 5 (  ) e) 9 

(  ) b) 6 (  ) f) 10 

(  ) c) 7 (  ) g) 11 

(  ) d) 8 (  ) h) 12 

6. Annenizin öğrenim durumunu nedir? 

(  ) a) Okur yazar 

(  ) b) Ġlkokul veya ilköğretim mezunu  

(  ) c) Lise mezunu 

(  ) d) Yüksekokul, Üniversite 

(  ) e) Lisansüstü 

7. Babanızın öğrenim durumunu nedir?  

(  ) a) Okur yazar 

(  ) b) Ġlkokul veya ilköğretim mezunu  

(  ) c) Lise mezunu 

(  ) d) Yüksekokul, Üniversite 

(  ) e) Lisansüstü 

8. Annenizin mesleği nedir? 

(  ) a)  Ev Hanımı 

(  ) b)  Serbest Meslek 

 (  ) c)  iĢçi, Memur 

(  ) d) Diğer 
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9. Babanızın mesleği nedir? 

(  ) a)  ÇalıĢmıyor 

(  ) b)  Serbest Meslek 

 (  ) c)  iĢçi, Memur 

(  ) d) Diğer 

10. Ailenizin Aylık Geliri Nedir? Lütfen uygun olan seçeneği iĢaretleyiniz:  

(  ) a) 0-500  TL Arası 

(  ) b) 501-1000  TL Arası 

 (  ) c) 1001-1300 TL Arası 

(  ) d) 1301-2000 TL Arası 

(  ) e) 2001 TL Ve Üzeri 

11. Okulunuzdaki BaĢarı Durumunuz Nedir? Lütfen uygun seçeneği iĢaretleyiniz:  

(  ) a) Çok Ġyi 

(  ) b) Ġyi 

(  ) c) Orta 

(  ) d) GeliĢtirilmeli 

12. Daha Önceden Önemli Bir Rahatsızlık, Sakatlanma vb. Geçirdiniz mi?  

(  ) a) Evet 

(  ) b) Hayır 

13. Ailenizde spor yapan var mı? 

 (  ) a) evet 

(  ) b) hayır 

14. Aileniz spor yapmanıza izin veriyor mu?  

(  ) a) evet 

( ) b) kısmen 

(  ) c) hayır 
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2. BÖLÜM 

 

BESTÖ Anket Formu Açıklama: AĢağıda sizlerin Beden Eğitimi Ve Spora iliĢkin 

görüĢlerinizi ifade eden cümlelere yer verilmiĢtir. Her cümleyi dikkatlice okuyarak sizin için 

hangi düzeyde bir  anlam  ifade ediyorsa bu durumu aĢağıdaki ölçütlere göre cümlenin 

karĢısındaki kutucuğa   ( X ) iĢareti yazarak belirtiniz. 

 

(5) Tamamen Katılıyorum (4) Katılıyorum (3) Kararsızım 

 

 (2) Katılmıyorum  (1) Tamamen Katılmıyorum 

 

Madde No 5 4 3 2 1 

1. Beden eğitimi ve spor derslerinde hep korku hissine kapılırım.      

2. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinde çok sıkılırım.      

3. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılmaktan daima çekinirim.      

4. Beden eğitimi ve spor dersinde baĢarılı olmak için çaba sarf etmem.      

5. Beden eğitimi ve spor dersine diğer dersler gibi zorunlu olduğu için katılırım.      

6. Beden eğitimi ve sporla ilgili konuĢmak çok zevklidir.      

7. Beden eğitimi ve spordan çok zevk aldığım için dersi özlemle beklerim.      

8. Beden eğitimi dersinde ön plana çıkmaktan sakınırım.      

9. Beden eğitimi dersinde iĢbirliği duygularım geliĢir.      

10. Beden eğitimi ve spor dersi sağlıklı ve temiz olmayı öğretir.      

11. Gelecekteki öğrencilik yaĢantımda Beden eğitimi ve spor dersi almak istemem.      

12. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin insanın sağlıklı geliĢmesine katkı 

sağladığına inanırım. 
     

13. Okul ders programlarına Beden eğitimi ve spor dersi koymak gerekli değildir.      

14. Beden eğitimi ve spor uğraĢının gelecek yaĢamımda önemli yarar 

sağlayacağına inanırım. 
     

15. Okul ders programlarının her yılında beden eğitimi ve spor dersi olmalıdır.      

16. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılmak beni dinlendirir.      

17. Beden eğitimi ve spor la ilgili etkinliklerinin dürüstlük ve demokratik 

yaĢam davranıĢları kazandırdığına inanırım. 
     

18. Egzersiz ve spor yaparak serbest zamanların daha iyi değerlendirildiğine 

inanırım. 
     

19. Beden eğitimi ve spor etkinlikleri ile uğraĢmanın zaman kaybı olduğuna 

inanırım. 
     

20. Serbest zamanlarımda egzersiz ve spor yapmak içimden gelmez.      

21. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine önemli bir zaman ayırırım.      

22. Beden eğitimi ve sporla ilgili hiçbir Ģeye ilgi duymam.      

23. Beden eğitimi ve spor etkinlikleri her zaman ilgimi çeker.      

24. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılmayı baĢkalarına önermem.      
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